
 

 1/7 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

Datum vydání : 29.4.2020           Datum poslední úpravy (revize) : 29.4.2020                                       
 

Název výrobku :   DCM DEZINFIT Covid-19 
 

 

ODDÍL Č.1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU 

1.1.  Identifikátor výrobku 
Forma výrobku : směs 

Obchodní název : DCM DEZINFIT Covid-19 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Dezinfekční biocidní přípravek kat. 01 – Osobní hygiena. Určeno pro hygienickou dezinfekci rukou (lze použít i na  povrchy) 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
DCM Collagen s.r.o. 

Svatoborská 365/17 

Kyjov 69701 

Česká Republika 

IČO: 02396815 

 

Tel. :                                         +420 518698911 

Web:                                         www.dcmcollagen.cz 

Email (kompetentní osoba):     Research@dcmcollagen.cz 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Toxikologické informační středisko, Na bojišti 1, 12808 Praha 2; 

Tel. + 420 224 919 293; +420 224 915 402 (nepřetržitá lékařská služba), email: tis@vfn.cz 

 
 

ODDÍL Č.2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 

 
Vysoce hořlavá kapalina a páry, kat.2                                                     H225 

Způsobuje vážné podráždění očí, kat. 2                                                   H319 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 

 

Výstražné symboly nebezpečnosti:    
Signální slovo:                                    nebezpečí 

Standardní věty o nebezpečnosti: H225 – Vysoce hořlavá kapalina a páry 

                                                             H319 – Způsobuje vážné podráždění očí 

Pokyny pro bezpečné zacházení:  P101 - je–li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku 

                                                            P102 - uchovávejte mimo dosah dětí 

                                                            P210 - chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými                     

                                                            zdroji zapálení, zákaz kouření 

                                                            P233- uchovávejte obal těsně uzavřený 

                                                            P305+P351+P338 – Při zasažení očí několik minut opatrně oplachujte vodou,   

                                                            vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno;   

                                                            pokračujte ve vyplachování 

                                                            P337+P313 – Přetrvává-li podráždění očí, vyhledejte lékařskou pomoc, ošetření 

                                                            P501- Odstraňte obsah/obal předáním na sběrný dvůr do části nebezpečného   

                                                           odpadu 

2.3. Další nebezpečí 

Neuvedena 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dcmcollagen.cz/


 

 2/7 

 

 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

Datum vydání : 29.4.2020           Datum poslední úpravy (revize) : 29.4.2020                                       
 

Název výrobku :   DCM DEZINFIT Covid-19 
 

ODDÍL Č.3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 

Složení přípravku: Ethanol obecně denaturovaný, demineralizovaná voda, glycerol, peroxid vodíku, parfém (bez alergenů) 

3.1. Látky 

Nepoužito 

3.2. Směsi 

Název složky Indexové číslo číslo CAS Obsah  v % obj.(v/v) Klasifikace podle nař. 

(ES) č. 1278/2008 

(CLP) 

Spec.konc. limity 

Ethanol 603-002-00-5 64-17-5 80,0 Flam. Liq.2/H225 

Eye.irit.2/H319 

Eye irrit. 2; : C ≥ 50 % 

Glycerol  56-81-5 1,45   

Peroxid 

vodíku 

008-003-00-9 7722-84-1 0,125 Ox.liq.1/H271 

Acute tox.4/H332 

Acute tox.4/H302 

Skin corr. 1A/H314 

Ox. Liq. 1; H271: C ≥ 70 

%(****)  

Ox. Liq. 2; H272: 50 % ≤ 

C < 70 % (****) (*) 

 Skin Corr. 1A; H314: C 

≥ 70 %  

Skin Corr. 1B; H314: 50 

% ≤ C < 70 %  

Skin Irrit. 2; H315: 35 % 

≤ C < 50 %  

Eye Dam. 1; H318: 8 % ≤ 

C < 50 %  

Eye Irrit. 2; H319: 5 % ≤ 

C < 8 %  

STOT SE 3; H335; C ≥ 

35 % 

Plné znění H-vět je uvedeno v oddíle č.16 
 

ODDÍL Č.4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 
4.1. Popis první pomoci 

Po vdechnutí:       Přemístěte postiženého na čerstvý vzduch. Omyjte obličej a vypláchněte ústa vodou 

 

Při styku s kůží:   Přípravek je určen pro styk s pokožkou, proto za normálního způsobu použítí nehrozí zdravotní riziko.        

                                Při nadměrné expozici může dojít k vysušení a popraskání pokožky. Sundejte  kontaminovaný oděv či obuv.   

                                Postižené místo opláchněte vlažnou vodou. Poškozenou či vysušenou pokožku  

                                ošetřete regeneračním krémem.  

 

Při zasažení očí:  Při zasažení očí několik minut opatrně oplachujte vodou,   

                                vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno;   

                                pokračujte ve vyplachování. Přetrvává-li podráždění očí, vyhledejte lékařskou pomoc, ošetření. 

 

Při požití:             Nevyvolávejte zvracení. Podávejte velké množství vody k pití. Vyhledejte lékařské ošetření 

 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Nejsou známé 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Nejsou dány specifické pokyny 

 
 

 

 



 

 3/7 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

Datum vydání : 29.4.2020           Datum poslední úpravy (revize) : 29.4.2020                                       
 

Název výrobku :   DCM DEZINFIT Covid-19 

 

ODDÍL Č.5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 
5.1. Hasiva 

Vhodná hasiva: vodní sprcha, pěna, prášek, CO2 

 

Nevhodná hasiva: přímý vodní proud 

 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Páry tvoří se vzduchem výbušnou směs 

Nebezpečné zplodiny hoření: oxid uhelnatý, oxid uhličitý 

5.3. Pokyny pro hasiče 
Používejte zvláštní ochranné prostředky (dýchací technika, protichemický oblek) 

 

ODDÍL Č.6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Přesuňte osoby do bezpečí mimo kontaminovanou zónu, zajistěte větrání 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 
Používejte osobní ochranné prostředky- zamezte kontaktu s látkou, nevdechujte výpary. V uzavřených prostorách zajistěte přívod 

čerstvého vzduchu 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Zamezte kontaminaci povrchových a podzemních a vod a půdy. Nesmí se dostat do kanalizace. Pokud dojde k rozlití nebo 

k neřízenému vypuštění přípravku do vodního toku, je třeba tuto skutečnost neprodleně ohlásit orgánu pro ochranu životního 

prostředí nebo jinému kompetentnímu regulačnímu orgánu 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Uniklou kapalinu pokryjte absorpčním materiálem (Vermikulit, písek, zemina), shromážděte do krytých kontejnerů a nechejte 

zlikvidovat specializovanou firmou 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 
Osobní ochranné prostředky – viz. oddíl č. 8 

 

ODDÍL Č.7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 
V případě malospotřebitelského balení postupujte dle návodu k použití uvedeném na etiketě. Při používání malospotřebitelského 

balení s rozprašovačem, zamezte vdechnutí aerosolu a zabraňte kontaktu s očima. V případě jakékoli jiné manipulace (rozplňování 

z kanystrů či kontejnerů do malospotřebitelských baleních): Používejte osobní ochranné prostředky (rukavice, ochrana dýchacích 

orgánů, ochranné brýle), zajistětě účinné větrání, zabraňte kontaktu s látkou a nevdechujte výpary. Zabraňte kontaktu s ohněm. Při 

práci platí zákaz kouření a jakákoli manipulace s ohněm. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Skladujte pouze v originálních baleních, v chladných, suchých, temných a dobře větraných místnostech při teplotě max. 25 °C. 

Přípravek uchovávejte mimo zdroje jiskření, zahřátí a otevřeného plamene. Ukládejte mimo dosah dětí. Pro skladování kontejnerů 

používat záchytné vany. Neslučitelné látky: nejsou uvedeny 

7.3. Specifické konečné/ specifická konečná použítí 
Viz. oddíl 1.2. 

 

ODDÍL Č.8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 
8.1.Kontrolní parametry 

Limitní hodnoty expozice na pracovišti v ČR dle nař. vlády č. 361/2007 sb.  

Látka Č.CAS PEL 8 h (ppm) PEL 8 h (mg/m3) NPK-P (ppm) NPK-P (mg/m3) 

Ethanol 64-17-5 532 1000 1596 3000 

Glycerol, mlha 56-81-5 2,44 10 3,66 15 

Peroxid vodíku 7722-84-1 0,719 1 1,438 2 

8.2. Omezování expozice 

8.2.1. Vhodné technické kontroly 

Postupujte dle nař. vlády č. 361/2007 sb. 



 

 4/7 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

Datum vydání : 29.4.2020           Datum poslední úpravy (revize) : 29.4.2020                                       
 

Název výrobku :   DCM DEZINFIT Covid-19 

 

8.2.2. Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků 

Ochrana dýchacích cest:  respirátor, maska s filtrem proti organickým parám 

Ochrana rukou: vhodné ochranné rukavice (butylová pryž, nitrilová pryž) 

Ochrana očí a obličeje: ochranné brýle nebo obličejový štít 

Ochrana kůže: Vhodný ochranný oděv, uzavřená pracovní obuv 

8.2.3. Omezování expozice životního prostředí 

Zamezte průniku do kanalizace, povrchových a podzemních vod a do půdy 

 

ODDÍL Č. 9: CHEMICKÉ A FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Vzhled 
Skupenství Kapalina 

Barva Bezbarvý 

Zápach (vůně) Alkoholový 

Hodnota pH Neurčeno 

Bod tání -114,5 °C (ethanol) 

Bod varu 78,3 °C (ethanol) 

Hořlavost Hořlavý 

Bod vzplanutí Není k dispozici 

Bod vznícení Není k dispozici 

Meze výbušnosti: horní mez 

                             Dolní mez 

15 % obj (ethanol) 

3,5 % obj (ethanol) 

Oxidační vlastnosti Nemá 

Tenze par (20 °C)  59 hPa (ethanol) 

Hustota Neurčeno 

Rozpustnost (20°C)  Ve vodě neomezená, v jiných rozpouštědlech není k dispozici 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda Neurčeno 

Viskozita (20 °C): mPas Neurčeno 

9.2. Další informace  

Nejsou k dispozici 

 

ODDÍL Č.10: STÁLOST A REAKTIVITA 

10.1. Reaktivita 
Není k dispozici 

10.2. Chemická stabilita 

Stabilní při dodržení skladovacích podmínek (viz. oddíl č.7) 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 
Za normálního, deklarovaného způsobu použití se nepředpokládá 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Zamezte kontaktu s teplem, horkými povrchy, zdroji jisker, otevřeným ohněm a jinými zdroji zpálení. Zakáz kouření a manipulace 

s otevřeným ohněm 

10.5. Neslučitelné materiály 
Silné oxidanty 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

V případě požáru vznikají nebezpečné zplodiny: viz. kapitola č.5  

 

ODDÍL Č.11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 
11.1. Informace o toxikologických účincích 

Ethanol 

Akutní toxicita LD50 orálně,potkan = 7060 mg/kg 

LD50 dermálně, králík = 6300 mg/kg 

LC50 inhalačně, potkan, páry a plyny = 20 000 ppm/10 h 

Žíravost, dráždivost pro kůži Při předpokládaném způsobu užití nedráždí 



 

 5/7 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

Datum vydání : 29.4.2020           Datum poslední úpravy (revize) : 29.4.2020                                       
 

Název výrobku :   DCM DEZINFIT Covid-19 

 

Vážné poškození očí/podráždění očí Způsobuje vážné podráždění očí 

Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže Není k dispozici 

Mutagenita v zárodečných buňkách Není k dispozici 

Karcinogenita Není k dispozici 

Toxicita pro reprodukci Není k dispozici 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice Není k dispozici 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice Není k dispozici 

Nebezpečnost při vdechnutí Není k dispozici 

 

ODDÍL Č.12: EKOLOGICKÉ INFORMACE 
12.1. Toxicita 

Není klasifikována jako nebezpečná pro vodní prostředí 

Ethanol 
Akutní toxicita LC50, 96 h, ryby, lepomis macrochirus = 1040 mg/l 

LC50, 48 h, bezobratlý, dafnie magna = 9248 mg/l 

LC50, 72 h, řasy = 5000 mg/l 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Biologicky odbouratelné 

12.3. Bioakumulační potenciál 
Nepředpokládá se bioakumulace 

12.4. Mobilita v půdě 
Není k dispozici 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Není k dispozici 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 
Není k dispozici. Za předpokládaného způsobu použití se neočekává negativní ekologický účinek 

 

ODDÍL Č.13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 
13.1. Metody nakládání s odpady 

Postupuje se podle zákona č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve zněních pozdějších předpisů a podle 

jeho prováděcích předpisů 

Odstraňování látky nebo směsi:  Zbytky přípravku nesmí být vypouštěny do půdy, do kanalizace, ani v blízkosti povrchových vod 

a vodotečí.  Zbytkový materiál nechat zlikvidovat jako nebezpečný odpad specializovanou firmou v souladu s platnou legislativou 

Kód odpadu: 07 06 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy 

Odstraňování obalů: Použité obaly je nutné zcela vyprázdnit a poté odevzdat na sběrné místo obalových materiálů 

Kód odpadu: 15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
 

ODDÍL Č.14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
14.1. Číslo UN    1170 

14.2. Přepravní název ETHANOL 

14.3. Třída nebezpečnosti pro přepravu 3 

14.4. Obalová skupina II 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí Látka nebo směs není nebezpečná pro životní prostředí 

14.6. Zvláštní bezpečností opatření pro uživatele Nejsou známa 

14.7. Hromadná přeprava podle podle přílohy II MARPOL 73/78 

a předpisu IBC 

Nevztahuje se 

 

ODDÍL Č.15: INFORMACE O PŘEDPISECH 

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti , zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 

nebo směsi 

15.1.1. Právní předpisy EU 

• Nařízení REACH: Nařízení EP a rady (ES) č.1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 

• Nařízení CLP: Nařízení EP a rady (ES) Č.1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 



 

 6/7 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

Datum vydání : 29.4.2020           Datum poslední úpravy (revize) : 29.4.2020                                       
 

Název výrobku :   DCM DEZINFIT Covid-19 

 

15.1.2. Národní předpisy  

• Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. , kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

• Zákon č. 258/2000 Sb. , o ochraně veřejného zdraví  

• Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

• Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 

• Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích 

• Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů 

biologických expozičních testů 

• Zákon č. 185/2001 Sb., zákon o odpadech 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 
Posouzení chemické bezpečnosti pro látky obsažené v této směsi nebyla provedena 

 

ODDÍL Č.16. DALŠÍ INFORMACE 
Seznam použitých zkratek 

REACH Registration, evaluation, authorisation and restriction of chemicals (Registrace, hodnocení, 

povolování a omezování chemických látek) 

CLP Clasification, labelling, packaging (Klasifikace, označování, balení) 

ppm Parts per million (miliontina 

Flam. Liq Hořlavá kapalina 

Eye.irit Dráždivé pro oči 

Skin corr Žiravé pro kůži 

Ox. Liq Oxidující kapalina 

Eye Dam Vážně poškozuje oči 

STOT SE Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 

č.indexové Identifikační kód přiřazený k látce v části 3 přílohy VI nař. (ES) č. 1272/2008 

č.CAS Jedinečné mezinárodní číslo pro účely přesné identifikace chemické látky (chemical abstract 

service) 

PEL Přípustný expoziční limit 

NPK-P Nejvyšší přípustná koncentrace 

LD50 Letální dávka - Dávka škodlivé látky, kdy mortalita testovaných organismů je rovna 50% 

LC50 Letální koncentrace- Koncentrace škodlivé látky, kdy mortalita testovaných organismů je 

rovna 50% 

PBT Persistant, bioaccumulative and toxic (Perzistentní, bioakumulativní a toxický) 

vPvB Vysoce perzistetní, vysoce bioakumulativní 

MARPOL Marine pollutant – mezinárodní úmluva o prevenci znečišťování moří během lodní přepravy 

IBC Mezinárodní předpis  pro stavbu a vybavení lodí pro hromadnou přepravu nebezpečných 

chemikálií 

Použitá literatura, zdroje dat 

Bezpečnostní listy surovin, Pokyny pro sestavení bezpečnostních listů (ECHA, verze 3.1), Internetové zdroje 

Metoda klasifikace směsi 
Bylo postupováno dle přílohy I nař. (ES) č.1272/2008.  V případě, že jsou známy vlastnosti jednotlivých složek, nikoli vlastnosti 

směsi jako celku, vychází klasifikace z teorie aditivity.  

Školení 

Osobám  manipulujícím s produktem  poskytnout bezpečnostní list 

Úplné znění použitých H-vět 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 

H271 Může způsobit požár nebo výbuch; silný oxidant. 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 

H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 

H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
 



 

 7/7 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
 

Datum vydání : 29.4.2020           Datum poslední úpravy (revize) : 29.4.2020                                       
 

Název výrobku :   DCM DEZINFIT Covid-19 
 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H332 Zdraví škodlivý při vdechování 

H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. 

 
Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají současnému stavu znalostí a vyhovují platné národní i evropské legislativě. 

Bezpečnostní list slouží pouze jako soubor informací pro správné nakládání s nebezpečnou látkou či směsí z hlediska ochrany 

životního prostředí, ochrany zdraví a bezpečnosti práce. Tyto informace nesmějí být chápány jako záruka konkrétních vlastností 

výrobku 

 
 


